
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ВАРЬЕГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

   

 

04.09.2023 № 303-о 

 

Об утверждении графика 

оценочных процедур на  

2023/2024 учебный год 

 

На основании письма Минпросвещения РФ от 06.08.2021 г. № СК-228/03 и письма 

Рособрнадзора от 06.08.2021 г. № 01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего 

образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных 

процедур в общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебном году», в целях 

получения объективной информации об объеме учебных занятий, отводимых на 

оценочные процедуры в виде тематических контрольных работ, независимых процедур 

оценки качества знаний (ВПР, итоговое сочинение, собеседование) 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график оценочных процедур на 2023/2024 учебный год, 

запланированных в рамках реализации образовательных программ и оценочных процедур 

федерального уровня, документы о проведении которых опубликованы на момент начала 

учебного года (Приложение 1). 

2. Проводить контрольные мероприятия строго в соответствии с графиком оценочных 

процедур на 2023/2024 учебный год. 

3. Возложить контроль выполнения педагогами данного графика на заместителя 

директора по учебной работе Кутлушину Гульнусу Аптулхатимовну. 

4. Разместить график оценочных процедур на официальном сайте школы.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                      С.Л. Антропова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

от 31.08.2023 №303-о 

 

 

График 

оценочных процедур в 1–11-х классах на 2023/2024 учебный год 
 

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки 

1 класс 

Школьный 

Входная диагностика готовности к школьному 

обучению 
Сентябрь 

Контрольное списывание по русскому языку Ноябрь 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам  

II четверти 
Декабрь 

Проверка навыков чтения Май 

Диагностика уровня сформированности 

вычислительных навыков 
Май 

Диагностика метапредметных УУД Май 

2–4  классы 

Школьный  

Входные контрольные работы  Сентябрь 

Диктант с грамматическим заданием по русскому языку 

и контрольная работа по математике 
Декабрь 

Проверка навыков чтения 

Сентябрь 

Декабрь 

Май 

Диагностика уровня сформированности 

вычислительных навыков 

Сентябрь 

Декабрь 

Май 

Промежуточная аттестация по учебным предметам 
Апрель-май 

 

Федеральный 

(4 класс) 

Всероссийская проверочная работа по русскому языку  Апрель 

Всероссийская проверочная работа по математике Апрель 

Всероссийская проверочная работа по окружающему 

миру 
Апрель 

5 класс 

Школьный 

Входные контрольные работы Сентябрь 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам 

I четверти 
Октябрь 

Проверка навыков чтения 

Сентябрь 

Декабрь 

Май 

Диагностика уровня сформированности 

вычислительных навыков 

Сентябрь 

Декабрь 

Май 

Административный контроль знаний по русскому языку 

и математике за 1 полугодие 
Декабрь 



 
Предметный контроль знаний учащихся по итогам 

III четверти 
Март 

 Промежуточная аттестация по учебным предметам 
Апрель-май 

 

Федеральный 

 
Всероссийская проверочная работа по русскому языку  Апрель 

 Всероссийская проверочная работа по математике Апрель 

 Всероссийская проверочная работа по истории Апрель 

 Всероссийская проверочная работа по биологии Апрель 

6 класс 

Школьный 

Входные контрольные работы Сентябрь 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам 

I четверти 
Октябрь 

Проверка навыков чтения 

Сентябрь 

Декабрь 

Май 

Диагностика уровня сформированности 

вычислительных навыков 

Сентябрь 

Декабрь 

Май 

Административный контроль знаний по русскому языку 

и математике за 1 полугодие 
Декабрь 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам 

III четверти 
Март 

Промежуточная аттестация по учебным предметам 
Апрель-май 

 

Федеральный 

 

Всероссийская проверочная работа по русскому языку  Апрель 

Всероссийская проверочная работа по математике Апрель 

Всероссийская проверочная работа (по предмету, 

выбранному случайным образом ФИС ОКО) 

Апрель 

Всероссийская проверочная работа (по предмету, 

выбранному случайным образом ФИС ОКО) 

Апрель 

7 класс 

Школьный 

Входные контрольные работы Сентябрь 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам 

I четверти 
Октябрь 

Проверка навыков чтения 

Сентябрь 

Декабрь 

Май 

Диагностика уровня сформированности 

вычислительных навыков 

Сентябрь 

Декабрь 

Май 

Административный контроль знаний по русскому языку 

и математике за 1 полугодие 
Декабрь 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам 

III четверти 
Март 



Промежуточная аттестация по учебным предметам 
Апрель-май 

 

Федеральный 

Всероссийская проверочная работа по русскому языку  Апрель 

Всероссийская проверочная работа по математике Апрель 

Всероссийская проверочная работа (по предмету, 

выбранному случайным образом ФИС ОКО) 

Апрель 

Всероссийская проверочная работа (по предмету, 

выбранному случайным образом ФИС ОКО) 

Апрель 

Всероссийская проверочная работа (по предмету, 

выбранному случайным образом ФИС ОКО) 

Апрель 

8 класс 

Школьный 

Входные контрольные работы Сентябрь 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам 

I четверти 
Октябрь 

Проверка навыков чтения 

Сентябрь 

Декабрь 

Май 

Диагностика уровня сформированности 

вычислительных навыков 

Сентябрь 

Декабрь 

Май 

Административный контроль знаний по русскому языку 

и математике за 1 полугодие 
Декабрь 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам 

III четверти 
Март 

Промежуточная аттестация по учебным предметам 
Апрель-май 

 

Федеральный 

Всероссийская проверочная работа по русскому языку Апрель 

Всероссийская проверочная работа по математике Апрель 

Всероссийская проверочная работа (по предмету, 

выбранному случайным образом ФИС ОКО) 

Апрель 

Всероссийская проверочная работа (по предмету, 

выбранному случайным образом ФИС ОКО) 

Апрель 

9 класс 

Школьный 

Входные контрольные работы Сентябрь 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам 

I четверти 
Октябрь 

Проверка навыков чтения 

Сентябрь 

Декабрь 

Май 

Диагностика уровня сформированности 

вычислительных навыков 

Сентябрь 

Декабрь 

Май 

Пробное устное собеседование по русскому языку 
Первая неделя 

декабря 

Административный контроль знаний по русскому языку Декабрь 



и математике за 1 полугодие в формате ОГЭ 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам 

III четверти 
Март 

Промежуточная аттестация по учебным предметам в 

формате ОГЭ 

Апрель-май 

 

Федеральный Итоговое собеседование по русскому языку 14 февраля 2024  

10 класс 

Школьный 

Входные контрольные работы Сентябрь 

Диагностика уровня сформированности 

вычислительных навыков 

Сентябрь 

Декабрь 

Май 

Предметный контроль знаний учащихся по итогам  

I полугодия 
Декабрь 

Промежуточная аттестация по учебным предметам в 

формате ЕГЭ 

Апрель-май 

 

Федеральный Всероссийская проверочная работа по географии Март 

11 класс 

Школьный 

Входные контрольные работы Сентябрь 

Тренировочное итоговое сочинение Ноябрь 

Диагностика уровня сформированности 

вычислительных навыков 

Сентябрь 

Декабрь 

Май 

Административный контроль знаний по русскому языку 

и математике за 1 полугодие в формате ЕГЭ 
Декабрь 

Тренировочные экзамены в формате ЕГЭ Февраль-май 

Промежуточная аттестация по учебным предметам в 

формате ЕГЭ 

Апрель-май 

 

Федеральный 
Итоговое сочинение по русскому языку 6 декабря 2023 

Всероссийские проверочные работы Март  

 

 

 


		2023-09-26T09:47:18+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВАРЬЕГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"




